Приложение № 1 к распоряжению комитета по сохранению культурного наследия  Ленинградской области
                                                                    от ___________ г. №________________

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

                                                                        Заместителю Председателя Правительства
Ленинградской области – председателю комитета
по сохранению культурного наследия
В.О. Цою

[bookmark: _GoBack]ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть заявку _______________________________________________
______________________________________________________________________
(полное наименование некоммерческой организации)
для реализации проекта _______________________________________________
___________________________________________________________________
(полное наименование проекта)
за счет субсидии из областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации мероприятия «Поддержка добровольческих движений в сфере сохранения объектов культурного наследия» подпрограммы «Сохранение и охрана культурного и исторического наследия Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области».

Наименование должности                 Подпись                                     Расшифровка
							М.П.

К заявлению прилагаются:
- смета расходов на реализацию проекта с финансово-экономическим обоснованием;
- концепция реализации проекта;
- сведения, необходимые для оценки заявки в соответствии с утвержденным подрядом предоставления субсидии
- справка о банковских реквизитах с указанием расчетного счета для перечисления субсидии;
- согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике конкурсного отбора, о подаваемой участником конкурсного отбора заявке иной информации об участнике конкурсного отбора, связанной с соответствующим конкурсным отбором.

ФОРМА СМЕТЫ РАСХОДОВ

Смета расходов

(наименование социально ориентированной некоммерческой организации)
на реализацию проекта

(наименование проекта)

	Запрашиваемый размер субсидии (руб.)

	Общая сумма расходов планируемых на реализацию проекта (руб.)

	№ п/п
	Наименование статьи затрат
	Количество единиц (с указанием названия единицы - напр., чел., мес., шт. и т.п.)
	Стоимость единицы (руб.)
	Запрашиваемая сумма (руб.)
	Собственные и привлеченные финансовые средства для реализации Проекта (руб.)
	Общая стоимость Проекта (руб.)

	1.

	2.

	3.

	…

	ИТОГО:

Финансово-экономическое обоснование сметы
(Описывается ценообразование товаров и услуг, описанных в смете)

	(наименование должности руководителя)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

___  ___________ 20__ г.

	М.П.

ФОРМА КОНЦЕПЦИИ

Концепция реализации проекта

	Наименование проекта

	Виды деятельности, по которым реализуется проект, осуществляемые в соответствии с учредительными документами НКО
(представлены в статье 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и в статье 6 областного закона от 29 июня 2012 года № 52-оз «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ленинградской области»)

	Краткая аннотация проекта (не более 0,5 страницы)

	География проекта (перечислить муниципальные образования, на территории которых планируется реализовать проект)

	Обоснование актуальности реализации проекта и его новизны

	Проблема, которую решает проект

	Цель и Задачи проекта

	Целевая группа проекта

	Предполагаемое количество участников проекта

	Ожидаемые результаты

	Запрашиваемый размер субсидии (руб.)

	Предполагаемая сумма софинансирования проекта за счет внебюджетных источников (руб.)

	Общая сумма расходов планируемых на реализацию проекта (руб.)

	Планируемые сроки реализации проекта

	Количество добровольцев (волонтеров), которые будут привлечены к реализации проекта

	Количество иных НКО, вовлеченных в реализацию проекта

С условиями конкурсного отбора и положениями порядка предоставления субсидий ознакомлен и согласен. Достоверность информации (в том числе документов), представленной в заявке на участие в конкурсном отборе, подтверждаю.

	(наименование должности руководителя НКО)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	___  ___________ 20__ г.

	М.П.

ФОРМА СВЕДЕНИЙ

Сведения, необходимые для оценки заявки

	№
пп
	Наименование
	Значение

	1.
	Количество реализованных проектов развития добровольческих движений в сфере сохранения объектов культурного наследия за последние пять лет, в том числе их наименование с указанием года реализации

	2.
	Количество участников, вовлеченных в реализованные проекты за последние пять лет

	3.
	Наличие наград, премий и благодарностей некоммерческой организации по итогам организованных фестивалей и мероприятий

	4.
	Наличие у получателя субсидии необходимых для целей предоставления субсидии материально-технических и кадровых ресурсов

	5.
	Количество реализованных проектов развития добровольческих движений в сфере сохранения объектов культурного наследия за последние пять лет

ФОРМА СОГЛАСИЯ

Согласие
на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике конкурсного отбора, о подаваемой участником конкурсного отбора заявке иной информации об участнике конкурсного отбора, связанной с соответствующим конкурсным отбором

Настоящим даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о ________________________________________________________________________
(наименование юридического лица/ Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, ИНН)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
как участнике конкурсного отбора на предоставление из областного бюджета Ленинградской области субсидии некоммерческим организациями, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на организацию мероприятий добровольческих движений в сфере сохранения объектов культурного наследия в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области» в 2021 году, о подаваемой заявке и иной информации, связанной с конкурсным отбором.
Настоящее согласие действует со дня его подписания.

	(наименование должности руководителя НКО)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	___  ___________ 20__ г.

	М.П.

Приложение № 2 к распоряжению комитета
 по сохранению культурного наследия
Ленинградской области
                                                                    от ___________ г. №________________

ФОРМА ЖУРНАЛА
[bookmark: Par167]
ЖУРНАЛ
регистрации заявок некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, на предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг по организации мероприятий добровольческих движений в сфере сохранения объектов культурного наследия в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области»

	№ п/п
	Дата и время подачи заявки
	Наименование организации
	Наименование проекта
	Размер запрашиваемой субсидии, руб.
	Контактные данные
	Количество листов в заявке
	Регистрация заявок на участие в мероприятиях

	принято
	отказано

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	2

	3

	4

	5

	6